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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie funkcjonowania przystanku dla 

autokarów przy ul. Dietla w rejonie boiska „KS Nadwiślan”, przekazaną przez Pana Jakuba 

Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 14 lipca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

 Miejsce postojowe typu Kiss and Ride (K&R) dla autokarów turystycznych funkcjonuje 

we wskazanej lokalizacji od roku 2020. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się  

w odległości kilkudziesięciu metrów - po przeciwnej stronie ul. Dietla i oddzielona jest drogą 

dwujezdniową z pasem zieleni i torowiskiem tramwajowym. Zabudowa w rejonie skrzyżowania 

ulic Dietla i Sukienniczej również jest położona w odległości kilkudziesięciu metrów  

od ww. miejsc postojowych i oddzielona jest od nich ogrodzonym boiskiem sportowym i zielenią.   

 Uwzględniając powyższe oraz inne źródła hałasu w tym rejonie trudno się zgodzić  

z opinią o tym, że źródłem uciążliwości dla mieszkańców i kierowców na tym obszarze  

są autokary parkowane czasowo na miejscach typu Kiss and Ride przy ul. Dietla w rejonie boiska 

„KS Nadwiślan”.  

 Długość wyznaczonego dla autokarów odcinka wynosi ok. 60 metrów, dodatkowo 

sąsiaduje on z szerokim ciągiem pieszym ułatwiającym sprawną obsługę pasażerów oraz 

znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie atrakcji turystycznych Krakowa, co istotnie przemawia 

za jego lokalizacją. Zaznaczam, że biorąc pod uwagę parametry istniejącego K&R nie ma 

technicznej możliwości na przeniesienie postoju w inne miejsce np. w rejon Centrum 

Kongresowego – z zachowaniem jego funkcjonalności, w związku z czym nie przewiduje się 

zmiany organizacji ruchu w tym zakresie. 

 Funkcjonariusze Policji w 2024 r. podjęli tylko 1 interwencję, jak również przeprowadzili 

rozmowy z kierowcami autobusów linii nr 748, na podstawie których ustalono, że autokary nie 

stanowią problemu i nie wpływają negatywnie na bezpieczeństwo ruchu. Podczas doraźnej 



kontroli przeprowadzonej 14 lipca br. w miejscu wskazanym w interpelacji funkcjonariusze 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa nie stwierdzili nieprawidłowości związanych z postojem 

pojazdów. Do Dzielnicowego pełniącego służbę w rejonie ul. Dietla oraz ulic przyległych nie 

dotarły żadne informację od mieszkańców, aby ruch autobusów negatywnie wpływał na komfort 

ich życia. 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Łukasz Sęk 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat  

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

3. Straż Miejska Miasta Krakowa 

4. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

5. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

6. Komenda Miejska Policji w Krakowie  

7. Wydział ds. Turystyki 

8. Biuletyn Informacji Publicznej 

9. Aa 
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